Diário Oficial do Distrito Federal Nº 128, segunda-feira, 9 de julho de 2018PÁGINA 18

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018070900018

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018

PROCESSO SEI-GDF: 0050-001259/2017. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de pre-
ços de solução de videomonitoramento, incluindo fornecimento, instalação, integração de
equipamentos, componentes, acessórios, materiais em solução de videomonitoramento e
manutenção de rede de fibra óptica, conforme especificações detalhadas no Termo de Re-
ferência; visando a integração e manutenção dos diversos projetos que compõem o Sistema
de Videomonitoramento existente na Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz
Social (SSP), bem como a implantação deste complexo nas Regiões Administrativas do
Distrito Federal, em conformidade com as especificações e quantidades constantes no Termo
de Referência e seus anexos constantes do Anexo I do Edital. A SSPDF informa a todos que
o Pregão Eletrônico nº 07/2018-SSPDF está suspenso sine die para ajustes no Edital, con-
forme determinação da Decisão nº 3.281/2018-TCDF, a Decisão estará à disposição dos
interessados no sítio http://licitacoes.ssp.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018.
FRANKNEI DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeiro

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 178/DGP - PMDF, DE 05 DE JULHO DE 2018.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO

DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face das decisões
judiciais que determinaram a aplicação de teste de aptidão física aos impetrantes, torna
pública a convocação para a etapa de testes de aptidão física, do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito
Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de 2016,
conforme a seguir:
1. CONVOCAR PARA A ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA os seguintes can-
didatos:
a) MAYSA DE ARAUJO MELO, inscrição nº. 161114736 (Mandado de Segurança nº.
0707068-41.2017.8.07.0018);
b) RAFAEL ESTEVES NAVES, inscrição nº. 161111940 (Mandado de Segurança nº.
0707204-38.2017.8.07.0018).
2. DOS PROCEDIMENTOS PARA A ETAPA
2.1 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos no Edital nº 16/DGP, do dia
6 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 7 de junho de 2017,
e demais editais regulamentadores da etapa mencionada.
3. LOCAL, DATA E HORÁRIO DA ETAPA
3.1 Os candidatos deverão comparecer no SESI Taguatinga, localizado na QNF 24, Área
Especial, Taguatinga Norte, Taguatinga/DF, CEP 72.125-740, no dia 14/07/2018 às 7h (ho-
rário oficial de Brasília), para o teste de barra fixa, teste de flexão abdominal (tipo remador)
e teste de corrida de 12 (doze) minutos, e no dia 15/7/2018 às 7h (horário oficial de Brasília),
para o teste de natação (50 metros).

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2017

Processo: 054.001.108/2017. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia Militar do
Distrito Federal- DLF/PMDF torna pública a Revogação do Pregão Eletrônico nº 33/2017
cujo objeto é o Registro de preços para futura aquisição de fragmentadoras para atendimento
da demanda da corporação, nos termos do Parecer nº 057/2018 da Assessoria Técnico
Jurídica- DLF/PMDF. O evento de revogação está disponível no sítio www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, UASG: 926016.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018.
SÉRGIO LUIZ FERREIRA DE SOUZA

Ordenador de Despesas

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2018
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: SEI-00053-00090858/2017-43. Partes: CBMDF X INSTITUTO DO CORAÇÃO
DE TAGUATINGA LTDA., CNPJ n.º 72.602.071/0001-75. O presente Termo de Creden-
ciamento obedece aos termos da Inexigibilidade de Licitação nº 17/2018 (6792504). Objeto:
contratação de clínica para procedimentos diagnósticos oncológicos, consoante especificada
no Edital de Credenciamento nº 01/2011 e a Ata de Reunião para Habilitação-CBMDF_DI-
SAU_CPC (5126139), no item 03 (clínicas radiológicas para procedimentos diagnósticos na
área de imagem para atendimento de casos eletivos), item 08 (clínica especializada em
angiologia) e item 10 (clínica especializada em cardiologia) e item 19 (clínica especializada
em neurologia), do Projeto Básico, Anexo VII, ao Edital de Credenciamento 01/2011 (Pro-
cesso de Credenciamento nº 00053-00090858/2017-43). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 73901. Programa de Trabalho: 28845090300NR0053. Natureza da Despesa:
339039. Fonte de Recurso: 100 - (FCDF). Data de Assinatura: 22/06/2018. Prazo de Vi-
gência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura, podendo ser prorrogado por no
máximo até 60 (sessenta) meses, nos moldes do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. O
empenho inicial é de R$ 1000,00 (um mil reais), conforme Nota de Empenho nº 183
(8640575), emitida em 30/05/2018, na modalidade ESTIMATIVA. Signatários: Pela Con-
tratante: Ten-Cel. QOBM/Comb. Marcelo Teixeira Dantas, na qualidade de Diretor de Con-
tratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada: Tamer Najar Seixas, na qualidade de
Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2017
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 053-061736/2016. Partes: CBMDF X BREMEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA-ME., CNPJ n.º 03.137.410.0001-77. Objeto: 2.1. O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação excepcional do Contrato de nº 21/2017 por mais 90 (noventa) dias de
06/06/2018 a 04/09/2019, nos termos do artigo 57, § 4º, da Lei 8.666/93. 2.2 - O valor do
Contrato passará de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais), para R$ 144.730,00 (cento
e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta reais), devendo essa importância ser atendida à
conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária de
2018/ 2019. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 73901. Programa de Trabalho:
28845090300NR0053. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 100 - (FCDF).
Prazo de Vigência: o presente Termo Aditivo terá vigência da sua assinatura até 04/09/2018.
Data da Assinatura: 05/06/2018. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas
do Contrato a que se refere este termo. Signatários: Pela Contratante: Ten-Cel.
QOBM/Comb. Marcelo Teixeira Dantas, na qualidade de Diretor de Contratações e Aqui-
sições do CBMDF e pela Contratada: Levi Nunes Barreto, na qualidade de Representante
Legal.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001
AO PROCESSO 054.002.962/2016

PROCESSO Nº 054.002.962/2016 - PARTES: DF/PMDF x SCAN CLINICA DE RA-
DIOLOGIA, CNPJ Nº 08.990.626/0001-01. OBJETO: INCLUSÃO DE PROCEDIMENTOS
CONFORME DECISÃO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE SAÚ-
DE, LAVRADA PELA ATA Nº181/2018, DE 15 DE JUNHO DE 2018. ASSINATURA:
03/07/2018. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: ROGÉRIO BRITO DE MIRAN-
DA, Chefe do DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL. RO-
GÉRIO BRITO DE MIRANDA

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE ESTUDOS E ANÁLISE DE PROJETOS

EXTRATO DOS PARECERES DE APROVAÇÃO DOS PROJETOS
DE INCÊNDIO DO MÊS DE JUNHO DE 2018

O Diretor de Estudos e Análise de Projetos no uso das atribuições que lhe confere o inciso I do Art. 43 do DECRETO Nº 7.163 DE 29 DE ABRIL DE 2010 que regulamenta o inciso I do
art. 10-B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, no que se refere à organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, e de conformidade com os Art. 7º e 9º, do
Decreto nº 23.501, de 31 de dezembro de 2002, resolve:
PUBLICAR o extrato dos Pareceres de Aprovação dos Projetos de Incêndio do mês de junho de 2018.
Em consequência, os órgãos interessados tomem conhecimento e providências.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018.
EVANDRO TOMAZ DE AQUINO

PARECERES DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INCÊNDIO DE JUNHO DE 2018
Nº Endereço Localidade Altura Área Risco Autor Inscrição Destinação Sistemas Parecer de

Aprovação
Nº

Nº SEI/GDF

01 SHCS SQ 403
BLOCO B PLL

ASA SUL

BRASÍLIA TÉRREA 605,07 C1 ÁRTEMIS SAN-
DRA BORGES
NUNES COSTA

CAU Nº
A85312-7

ARMAZENAMENTO E INS-
TALAÇÕES DE ALTO RIS-

CO

SSE,
SPE,
SIE,

SSS, SP-
DA

8907088 00053-00079865/2017-
94

02 QN 07 ÁREA
ESPECIAL 01
CENTRO EM-
PRESARIAL

RIACHO MALL
- LOJA 10-A

RIACHO FUNDO
I

RIACHO FUNDO TÉRREA 72,50 B1 HIGO FONSECA
GOMES

CREA Nº
23.685/D-DF

COMERCIAL SSE,
SPE,
SIE,
SSS,
GLP

9048549 00053-00034252/2018-
17

03 SHCGN 703
ÁREA ESPE-

CIAL ASA NOR-
TE

BRASÍLIA TÉRREA 1 . 5 11 , 3 9 B1 MARCOS BAR-
ROSO MARTINS

CREA Nº
9.810/D-DF

ESCOLAR SSE,
SPE,
SIE,
SSS,
SAM,
SPH,

GLP, SP-
DA

9078922 00053-00020677/2018-
31

User
Realce